
Loučany
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.601898N, 17.082659E

Nadmořská výška: 236 m n. m. První pís. zmínka: 1141 (883 let) Katastrální výměra: 500 ha

Počet obyvatel: 623 PSČ: 783 44

Adresa URL: www.loucany.cz

Současnost obce Loučany
Loučany mají základní školu pro 1. až 5. ročník, která v roce 2005 oslavila130 let svého trvání. Již
předtím však byla v obci škola triviální. Rovněž mateřská škola měla v tomto roce své kulaté
jubileum - uplynulo 55 let od jejího založení a 45 let od postavení nové budovy, ve které je v provozu i školní
jídelna. 
V obci je registrován Sbor dobrovolných hasičů, 1. FC Loučany, Osvětová beseda, Svaz zahrádkářů,
chovatelů a myslivců. V budově obecního úřadu v prvním poschodí se nachází knihovna, která
obsahuje okolo 2 500 výtisků. Vybavenost zde představuje obchod se smíšeným zbožím, obchod s
průmyslovým zbožím, holičství, kadeřnictví, kosmetika a hostinec. Z původní družstevní
zemědělské velkovýroby zůstal zlomek živočišné výroby na místním kravíně. Ze dvaceti
registrovaných soukromě hospodařících rolníků je jeden chovatel koní, ostatní se zabývají
pěstováním a prodejem zeleniny. Významnější firmy, působící v katastru Loučan, jsou Keramika s. r. o.
a  Autodoprava Běhal s. r. o.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8310/loucany/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 02:23:55


